

Alfred Dreszer

Izba łódzka : spotkanie adwokatów-kombatantów II wojny światowej

Palestra 30/4(340), 102-103

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

wicedziekan ORA w Katowicach adw. Andrzej Rajpert, charakteryzując politykę ORA w kwestii wpisów na listę adwokatów, związane z tym wywiady i opinie, niezbędne do prawidłowego rozpoznania przyszłych kandydatów, oraz — co się z tym wiąże — sprawę obowiązków korporacyjnych o ujawnianiu negatywnych wiadomości o przyszłych kandydatach.

Ponadto mówca podkreślił, że nie może zabraknąć adwokatów w życiu społeczno-politycznym miasta, województwa i kraju, gdyż byłoby to ze szkodą dla naszego środowiska. Podkreślił też wysoką ocenę adwokatury katowickiej przez władze polityczno-administracyjne województwa.

Na zakończenie narady dziekan ORA złożył kierownikom zespołów adwokackich, a za ich pośrednictwem także wszystkim członkom Izby i ich rodzinom, życzenia świąteczne i noworoczne.

2. W tym samym dniu odbyła się również narada księgowych zespołów adwokackich, prowadzona przez skarbnika ORA adw. Karola Bodzionego i główną księgową ORA Marię Kluczną. Tematem narady były sprawy związane z wprowadzeniem nowej taryfy adwokackiej.

3. W dniu 13 grudnia 1985 r. I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Katowicach, poseł na Sejm dr inż.

Bogumił Ferensztajn przyjął delegację Komitetu Organizacyjnego obchodów 40-lecia działalności Zarządu Wojewódzkiego ZPP w Katowicach. W skład delegacji wchodził: prezesi ZPP — Zarządu Wojewódzkiego w Katowicach mgr Witold Wieczorek, prezes OKA w Katowicach mgr Rudolf Krawiec oraz adw. adw. Andrzej Rajpert i Jerzy Rutkowski.

W trakcie spotkania omówiono działalność środowisk prawniczych województwa katowickiego w upowszechnianiu wiedzy o państwie i prawie oraz kierunki i zamierzenia związane z edukacją prawną i ekonomiczną społeczeństwa regionu śląskiego, na którą to edukację położył nacisk tow. Bogumił Ferensztajn.

I sekretarz KW PZPR w Katowicach, w związku z obchodami 40-lecia działalności ZPP województwa katowickiego, złożył na ręce prezesa ZPP serdeczne życzenia dalszych osiągnięć w działalności Zrzeszenia, jak również życzył owocnych obrad w czasie uroczystego plenarnego posiedzenia Zarządu Wojewódzkiego ZPP, odbywającego się z okazji wspomnianego wyżej 40-lecia.

W spotkaniu wzięli udział sekretarz KW Jan Rachwalik i kierownik Wydziału Społeczno-Prawnego mgr Andrzej Kołacz.

Adw. Andrzej Rajpert

Izba Łódzka

Spotkanie adwokatów-kombatantów II wojny światowej

W godzinach wieczornych 17 stycznia br. odbyło się w lokalu Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi spotkanie adwokatów Izby Łódzkiej — kombatantów II wojny światowej. Było to w okresie powojennym już czwarte tego rodzaju zebranie. Urządzała je zawsze Rada Adwokacka w Łodzi. Inicjatorem

i zarazem głównym organizatorem był tym razem adw. Józef Malcen.

Zebranie miało uroczystą oprawę. Sala była udekorowana żołnierskimi emblematami, a całość składała się z dwu części: artystycznej i towarzyskiej. Po wysłuchaniu hymnu narodowego, adw. Kazimierz Szwaln wykonał na

fortepianie etiudę b-mol Chopina, po czym powitalne przemówienie wygłosił dziekan Rady adw. Bogdan Schmidt. Następnie kolejno recytowali: adw. Alfred Dreszer dwa swoje wiersze o tematyce września 1939 r. pt. „Polska jesień 1939” i „W Alejach Ujazdowskich” oraz adw. Maria Budzanowska fragmenty swoich wspomnień z Powstania Warszawskiego pt. „Notatki z buta” i wiersz pt. „Bohaterstwo”. Recytacjom tym towarzyszyły — w wykonaniu na fortepianie przez adw. Kazimierza Szwalma — odpowiednie do treści recytacji pieśni, wyciszane w chwili recytowania. W trzecim punkcie części artystycznej solista Opery Łódzkiej Krzysztof Leszczyński, syn adw. Juliusza Leszczyńskiego, odśpiewał przy akompaniamencie adw. Jerzego Nowaka dwie pieśni: „Serce w plecaku” i „Maki na Monte Cassino” oraz arie z „Człowieka z Manchy”.

Wystąpienia te zebrani nagrodzili gorącymi oklaskami.

Po zakończeniu części artystycznej spotkania odbyła się druga — towarzyska, przy biesiadnym stole żołnierskim. Już poza programem zabierali

jeszcze głos adw. adw.: Bogdan Schmidt, Józef Malcen, Jan Kielan, Stanisław Dembiak, Tadeusz Szczerbic, Jan Kochanowski, Janina Kruszewska, Kazimierz Chojnacki, Andrzej Sindlewski, Tadeusz Skowron, Mieczysław Korczak, Zdzisław Szymański i Zygmunt Deczyński. Koledzy kombatanci dzielili się w swoich wypowiedziach wspomnieniami z działalności i walk w WP, LWP, AK, AL, BCh, ACz, OK i w oflagach. Odczytano także wiersze związane z tamtymi czasami. W ciepły nastrój wplatały się śpiewane chóralnie żołnierskie piosenki.

Radę Adwokacką reprezentowali — prócz dziekana adw. Bogdana Schmidta — wicedziekan adw. Andrzej Kern, sekretarz adw. Henryk Kenner oraz skarbnik adw. Kazimierz Kempński.

W koleżeńskim, szczerym klimacie zebranie przeciągnęło się do późnych godzin. Postanowiono częściej niż dotychczas spotykać się i kontynuować tradycje wspomnień czasów trudnych walk o Polskę na wszystkich frontach wojny.

Adw. Alfred Dreszer

Izba olsztyńska

Sprawozdanie z VII Ogólnopolskiego Rejsu Żeglarskiego Adwokatów po Pojezierzu Iławsko-Ostródzkim zorganizowanego przez Okręgową Radę Adwokacką w Olsztynie w dniach 5—9 sierpnia 1985 r. Zgodnie z rozesłanymi zaproszeniami do wszystkich rad adwokackich przybywali w dniu 4 sierpnia 1985 r. do Iławy adwokaci-uczestnicy Rejsu, którzy zakwaterowani zostali na polu biwakowym przy przystani w Iławie. W godzinach wieczornych uczestnicy zbrali się w restauracji „Kormoran”, gdzie odbył się wieczór zapoznawczy.

Na rejs przybyło łącznie 45 uczest-

ników z kilku Rad Adwokackich, a mianowicie: z Gdańska — 7 osób, z Kielc — 18 osób, z Krakowa — 2 osoby, z Bielska-Białej — 4 osoby, z Bydgoszczy — 4 osoby, z Katowic — 1 osoba, z Wałbrzycha — 1 osoba i z Olsztyna — 8 osób.

Biorąc pod uwagę, że uczestnicy Rejsu rekrutują się z różnych Izb, należy stwierdzić, iż Rejs ten cieszy się ogólnokrajowym powodzeniem i popularnością wśród adwokatów. Prócz stałych bywalców, na VII Rejs przybyły również „nowe twarze”.

W dniu 5 sierpnia w godzinach rannych wydano sprzęt i podjęto przygotowania do wypłynięcia. O godz 12